
 
                                                                                                                                  

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 
пятого созыва 

 
15-е заседание 

 
 

Решение № 15/6 
 «14» декабря  2011 года                                                                                                        п.Вурнары 
 

О внесении изменений в Положение об оплате 
труда работников муниципальных учреждений 
Вурнарского района Чувашской Республики, 
занятых в сфере образования, утвержденное 
решением Вурнарского районного  Собрания 
депутатов от 27 октября 2011 года № 13/5 

 
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 октября 

2011 г. №459  «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики 
от 12 ноября 2008 года  №349»  Вурнарское районное Собрание депутатов решило:  
       1.Внести в  Положение об  оплате труда работников муниципальных  учреждений Вурнарского 
района Чувашской Республики, занятых в сфере образования, утвержденное решением Вурнарского 
районного  Собрания депутатов от 27 октября 2011 года №13/5, следующие изменения: 
            в разделе I «Общие положения» в абзаце третьем слово «повышающие» исключить; 
           в абзаце первом пункта 1.2, подпункте «г» пункта 1.6, пунктах 1.9,1.10, абзацах первом и втором 
пункта 1.11 раздела I «Общие положения» слово «повышающие» в соответствующем падеже 
исключить; 
         в разделе II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников и работников учебно-
вспомогательного персонала »: 
           в абзацах втором, третьем, пятом пункта 2.4 слово «повышающий» в соответствующем падеже 
исключить; 
 
          в пункте 2.5:  

в абзацах первом, втором, седьмом, восьмом слово «повышающий» в соответствующем числе и 
падеже исключить;  
абзац девятый изложить в следующей редакции:  
«Молодым специалистам размер оклада (ставки) определяется с коэффициентом 0,30 до 
наступления стажа работы три года.»;  
в абзаце десятом слово «двух» заменить словом «трех»;  
в абзацах первом, втором, шестом, седьмом пункта 2.6, абзацах первом и четвертом пункта 2.8 
слово «повышающий» в соответствующем числе и падеже исключить;  
в абзацах первом, втором, седьмом пункта 3.2 раздела III «Условия оплаты труда работников 
учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в 
разделе II настоящего Положения)» слово «повышающий» в соответствующем падеже 
исключить;  
в абзацах первом –пятом пункта 4.2, абзацах первом, втором, шестом пункта 4.3, пункте 4.4 
раздела IV «Условия оплаты труда работников учреждений, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих» слово «повышающий» в 
соответствующем числе и падеже исключить. 

      2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Отдел образования и молодежной 
политики администрации Вурнарского района. 
       3.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 года.  
 
            Глава Вурнарского района ЧР                                                                                   А.Н.Иванов 


